報道各位

垂水市記者発表資料（令和２年１月 16 日木曜日付け）

 かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市の取組を広く情

報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む１枚

■開催 令和２年１月 26 日（日）

①午前 10時：開催式、②午前 10時 35 分：試合開始、③午後３時 15 分：閉会式

■場所 垂水中央運動公園体育館（〒891-2104／垂水市田神 3000／☎0994-32-3091）

■内容 ①九州 NO.1 チームを決定する権威ある大会が垂水市で開催されます。

②燃ゆる感動かごしま国体綱引競技リハーサル大会と位置付けて開催されます。

 （鹿児島県が認定する競技別リハーサル大会ではありません）

③九州一円から全５種目に、合計 24 チームがエントリーしています。

■入場 無料

■注目ポイント

 ①一般の部（男子、女子、男女混合）の３種目は、今回の優勝チームが、燃ゆる感動かごしま国

体綱引競技の九州ブロック代表チームになります！

 ②鹿児島県から開催地枠で出場するチームは、本大会終了後、決定します。

 ③かごしま国体の出場を目指す垂水高校生が、競技補助員として参加します！

 ④未来の綱引競技を担う小学生が多数出場します！（男子５チーム、女子４チーム）

◎競技に関する問い合わせ先

鹿児島県綱引連盟 ①理事長  江畑芳幸（携帯電話 090-8667-6144）

          ②副理事長 濱弓場守（携帯電話 090-8398-6345）

③副理事長 柏木伸一（携帯電話 090-2850-2991）

◎本記者発表資料に関する問い合わせ先・発信元

垂水市教育委員会国体推進課国体推進係・迫田和文（電話 0994-32-7553 携帯 090-9563-2929）

※鹿屋記者クラブ様 この資料は、報道機関各社に送信しています。

かつてはオリンピック競技であった綱引。１チーム８人でベクトルを合わせて綱を引く！

九州オープン綱引大会 2020 が垂水市で開催されます！

【POINT】

垂水市は

燃ゆる感動かごしま国体

公開競技

綱引競技の

開催地です